
3955 30/4 52: 2. beh. af f. t.. 1. om ændr. i 1. om tipning m. m. 3956 

[Alfred Jensen.] 
tænker rigsdagen suverænt og uden hensyn 
til, hvad man måtte mene ude i masserne i 
al almindelighed. 

Imod vort ændringsforslag er der, for- 
stod jeg, hovedsagelig rejst den indvending 
både af det ærede medlem hr. Bomholt 
og af ministeren, at det er en ufuldstændig 
løsning at sende en repræsentant for Danske 
Studerendes Fællesråd ind i bestyrelsen, 
og at der sker en favorisering af de aka- 
demiske studerende til skade for de ikke- 
akademiske studerende. Hvis det er den 
eneste indvending, man har, så kan man 
let råde bod derpå ved i loven at foreskrive, 
at der skal skaffes repræsentation for alle 
de grupper, det drejer sig om, på en eller 
anden betryggende måde. Jeg erkender, 
hvad jeg for øvrigt også sagde i mit første 
indlæg, at een repræsentant er for lidt, men 
det ærede medlem hr. Bomholt har jo 
selv erkendt, at som forholdene er i øje- 
blikket, findes der ingen mulighed for med 
de organer, der findes, at skaffe en repræ- 
sentation for de ikke-akademiske studeren- 
de. Jeg behøver så ikke at forklare yder- 
ligere, hvorfor vi kun har foreslået een 
repræsentant. Tilbage er for mig og også 
for folketinget kun det spørgsmål, om ikke 
det er bedre, at man sender een repræsen- 
tant for de akademiske studerende ind, 
end at man undlader at sende nogen. Jeg 
er nemlig ikke enig med ministeren i, at 
en repræsentant for de akademiske stu- 
derende så at sige ville mefe de akademiske 
studerendes kage til skade for de andre. 
(Undervisningsministeren [Flemming Hvid- 
berg]: Det har jeg heller ikke sagt!). Sådant 
måtte jeg i hvert fald forstå ministerens 
udtalelse. Jeg har den opfattelse, at fondens 
bestyrelse ville vinde i værdi ved at blive 
suppleret med en repræsentant for de stu- 
derende. Derfor opretholder vi vort ændrings- 
forslag. Skulle ministeren og det  ̂ærede 
medlem hr. Bomholt imens blive enige om 
en ændring til tredie behandling, ja, så 
har jeg ikke noget imod at trække ændrings- 
forslaget tilbage; men hvis der ikke fore- 
ligger et tilsagn, opretholdes det. 

Bomholt: Det ærede medlem hr. Alfred 
Jensen afsvækkedè sine udtalelser, så de 
fik et parlamentarisk udseende, og det er 
den normale tendens indenfor hans parti 
i øjeblikket. De anskuelser, han tillagde 
mig, må jeg afvise som værende ganske 
puerile. Forslaget fra kommunistisk side 
vedrørende de studerendes repræsentation 
halter, forslaget har kun eet ben at støtte 
sig til. Vi andre mener, at det må være 

rigtigt at vente, indtil begge de to store 
grupper på organisk måde vil være i stand 
til at vælge deres repræsentation. 

Jeg takker den højtærede minister for 
bemærkningen om, at der arbejdes med 
ungdomskommissionens betænkninger med 
lovgivning for øje. 

Jeg takker ligeledes den højtærede mini- 
ster for bemærkningen vedrørende koordi- 
nationsproblemet. Den højtærede minister 
ville tage tanken op til overvejelse og ud- 
talte, at det var vanskeligt på stående fod 
at sige noget endegyldigt. Det må jeg give 
den højtærede minister ret i, men jeg tror, 
at en overvejelse vil føre til et positivt 
resultat. Jeg har vel hørt de anskuelser 
fremsat, som den højtærede minister gjorde 
sig til talsmand for, men har også hørt 
udtalelser fra sagkyndig side, også indenfor 
Dansk Studiefond, vedrørende ønskelig- 
heden af en sådan koordination. Så er 
tilbage spørgsmålet om navnet på studie- 
fonden. Er den højtærede minister også 
på dette punkt villig til at overveje? Selve 
navnet behøver ikke at indgå i lovforslaget; 
det er tilstrækkeligt, at det er fæstnet i 
bemærkningerne. 

(Kort bemærkning). 

Arnth Jensen: Det ærede medlem hr. 
Gregersen begrundede sin tilslutning til 
lovforslagene med to ting, nemlig for det 
første at tipsmidlerne, når de bruges her, 
bliver brugt til noget godt i stedet for 
noget dårligt, og for det andet at det ikke 
var statsmidler, det her drejede sig om. 
Jeg vil gerne nævne, for at disse udtalelser 
ikke skal stå uimodsagt, at det ærede med- 
lem burde have omtålt, hvilke dårlige 
ting tipsmidlerne ellers har været brugt 
til. Jeg antager ikke, han dermed hentyder 
til idrætten. Når han siger, at disse forslag 
kan man dristigt stemme for, for det er ikke 
홢 statsmidler, de drejer sig om, vil jeg dog 
sige til det ærede medlem, at fingeren er 
ikke helt ren, der er lidt sort på den, når 
man ser, hvad han har skrevet under på i 
betænkningen. 

Hermed sluttede forhandlirigen. 

Der foretoges først afstemning vedrø- 
rende forslag til lov om ændring i lov om 
tipning. 

Ændringsforslaget og, lovforslagets tekst, 
således ændret, 
'vedtoges uden afstemning. 


